

جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت معادن و پترولیوم



د افغانستان اسلامي جمهوریت
د کانونو او پترولیوم وزارت

گزارش دستاورد ها و فعالیت های سال مالی 1395

وزارت معادن و پترولیوم

سال 1395

فهرست مطالب

<u>1</u>	پس منظر
<u>1</u>	خلاصه گزارش تحقق فعالیت های پلان شده
<u>13</u>	الف: فعالیت های تکمیل شده
<u>19</u>	مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی
<u>19</u>	برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی 1396
<u>21</u>	ضمایم
<u>21</u>	ضمیمه شماره (1) : عواید سال مالی 1395 (به افغانی)
<u>22</u>	ضمیمه شماره (2)؛ بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1395
<u>22</u>	ضمیمه شماره (3)؛ تشکیل سال 1395 وزارت

دیدگاه وزارت معادن و پترولیوم به عنوان وزارت کلیدی و سکتوری دولت، تفحص، اکتشاف، انکشاف، استخراج معادن و پروسس منرال ها و هایدروکاربین ها می باشد.

همچنان وزارت معادن مسئولیت حراست از مالکیت، طرح پلان گذاری و بازاریابی منابع طبیعی را مطابق به قانون منرال ها و هایدروکاربین ها به عهده دارد.

اهداف این وزارت عبارتند از:

- پشتیبانی از انکشاف اقتصادی به سطح ملی و بین المللی
- حصول اطمینان از کسب مسؤله عواید منابع معدنی، نفت و گاز؛
- مدیریت فعالیت های اکتشاف، استخراج، بهره برداری، نظارت از امور معدن کاری؛
- ایجاد فضای مناسب سرمایه گذاری، انکشاف زیربناها، ایجاد شغل؛
- انکشاف متداوم منابع معدنی کشور بر اساس معیارهای پذیرفته شده جهان؛

خلاصه گزارش تحقق فعالیت های پلان شده

وزارت معادن و پترولیوم درسال مالی 1395 مجموعاً (48) فعالیت عمده را پلان نموده بود که از جمله آن (37) فعالیت تکمیل شده و درنتیجه آن، وزارت معادن و پترولیوم به (36) دست‌آورد نایل شده است. به تعداد (12) فعالیت درحال اجرا قرار دارد.

جدول ذیل چگونگی انجام فعالیت های پلان شده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف (تارگیت) در سال	فعالیت های عمده	پیشرفت فعالیت ها	فیصد دی پیشرفت
تفتیش و بررسی مالی و تخنیکي معادن به منظور شفافیت و سسترد سازی معادن در سطح کشور	تفتیش و بررسی مالی (3) تصدی و تفتیش و بررسی معدني، تفتیش و بررسی امور مالی (272) ساحه معدني، تفتیش و بررسی امور مالی (3) تصدی و (19) واحد اداری مربوط وزارت معادن به شمول مرکز وزارت.	تفتیش و بازرسی از فعالیت های فنی - تخنیکي، صحت ایمنی، محیط زیستی و اجتماعی معدن کاری معادن قرارداد شده و شناسایی معادن خود سر، در پنج زون کشور توسط (50) گروه از مفتیشین و متخصصین معادن.	تفتیش و بازرسی از فعالیت های فنی - تخنیکي، صحت ایمنی، محیط زیستی و اجتماعی معدن کاری از مجموع (272) ساحه، طی سال 1395 در ولایات سمنگان، لوگر، فاریاب، بغلان، پروان، میدان وردگ، لغمان، ننگرهار و کابل صورت گرفته است. که 87٪ تکمیل گردیده است اما نسبت نبود امنیت در ساحات فعالیت های معدنکاری و عدم همکاری نیروهای امنیتی در ولایاتی که بخشی از ساحات فعالیت معدنکاری ضرورت به همکاری قاطع امنیتی داشت 13 فیصد باقی مانده است.	87٪
		بازرسی فنی - تخنیکي، ارزیابی اضرار محیط زیستی و اجتماعی معدن در (10) ولایت کشور بصورت کامل صورت گرفته است.	بازرسی فنی - تخنیکي، ارزیابی اضرار محیط زیستی و اجتماعی معدن در (10) ولایت کشور.	100٪
		محاسبه احجام و تنظیم و بازرسی امور تولیدی (20) شرکت معدنکاری.	به منظور تشخیص اضافه برداشت های صورت گرفته دو شرکت استخراج مواد ساختمانی را که به مقدار مجموعی (19421.36 متر مکعب) نژده هزار و چهار صد و بیست اعشاریه سی و شش متر مکعب اضافه برداشت داشته تثبیت شده، که حق الامتیاز (رویالیتی) آن مبلغ (679979.6) افغانی) شش صد و هفتاد و نه هزار و نه صد و هفتاد و نه اعشاریه شش افغانی میشود شناسایی گردیده و باقی (18) شرکت معدنکاری مطابق به قرار داد خویش اجراء داشته اند.	100٪

		<p>تفتیش و بررسی امور مالی سه تصدی (کود برق مزار شریف، افغان گاز، ذغال سنگ شمال) و (19) واحد اداری از جمله بدخشان، سمنگان، بلخ، کابل، تخار، کندز، بغلان، بامیان، پروان، کاپیسا، لوگر، پکتیا، هرات، نیمروز، غور، خوست، امریت برکیت کابل و امریت بریکیت بلخ به شمول مرکز وزارت.</p>	<p>طبق پلان طی سال جاری، ریاست معادن ولایت های بدخشان، سمنگان، بلخ، کابل، تخار، کندز، بغلان، بامیان، پروان، کاپیسا، لوگر، پکتیا، هرات، خوست، امریت برکیت کابل و امریت برکیت بلخ به شمول مرکز وزارت تفتیش و بررسی گردیده، اما بنابر مشکلات امنیتی ریاست ولایت نیمروز و امریت ولایت غور 5 فیصد باقی مانده تفتیش نگردیده است.</p> <p>و همچنان ریاست تفتیش داخلی یک تعداد دوسیه هایی واصله اداره محترم لوی څارنوالی کشور که طور فوق العاده اجراء عملی داشته است را نیز تفتیش نموده است.</p>	<p>٪ 95</p>
<p>مدیریت و عقد قرار داد ها به منظور افزایش عواید به خزانه دولت.</p>	<p>به داوطلبی سپردن (20) قرار داد معادن کوچک و عقد (120) قرار داد مواد ساختمانی و ثبت قرار داد ها به سیستم AIMS</p>	<p>جمع آوری مبلغ (280) میلیون افغانی عواید حاصله از درک قرارداد های که قبلاً عقد شده است.</p>	<p>وزارت معادن و پترولیم بالا تر از پلان پیش بینی شده خویش در حدود (856,303,338) هشت صد و پنجاه و شش میلیون و سه صد و سه هزار و سه صد و سی و هشت افغانی از درک عواید معادن و تصدی های سه گانه کشور جمع آوری نموده، که مجموعاً عواید یا ریالیته تصدی ذغال سنگ شمال مبلغ (356303338) سه صد و پنجاه و شش میلیون و سه صد و سه هزار و سه صد و سی و هشت افغانی میگردد، که دلیل این ازدیاد، همانا یکجا شدن عواید تصدی ها با عواید معادن تحت قرار داد وزارت می باشد.</p>	<p>٪ 100</p>
		<p>به داوطلبی سپردن و طی مراحل معادن کوچک مطابق قانون، به اساس رقابت آزاد و عقد قرار داد مواد ساختمانی.</p>	<p>طی سال مالی به تعداد (46) قرار داد معادن کوچک به داوطلبی سپرده شده، همچنان (154) قرار داد مواد ساختمانی عقد و ثبت سیستم AIMS گردیده است.</p>	<p>٪ 100</p>

<p>٪ 100</p>	<p>راپور مطالعات امکان سنجی تجدید شده، که بتاریخ (9) قوس سال 1394 از طرف کمپنی (MJAM) قرارداد معدن مس عینک به وزارت معادن ارایه گردیده است، راپور متذکره توسط شرکت مشورتی (SRK) تیم متخصصین وزارت دمعدان و پترولیم، مورد ارزیابی قرارداد شده، اسناد آن تکمیل گردیده و وزارت معادن و پترولیم آماده مذاکره با کمپنی می باشد که موضوع قرار است جهت شمولیت فیصله به شورای اقتصادی ارسال گردد.</p>	<p>تحلیل و ارزیابی مطالعات تخنیکی - اقتصادی تعدیل شده پروژه مس عینک که از طرف شرکت ساختمانی (MJAM) به وزارت معادن و پترولیم تسلیم داده شده است.</p>
<p>٪ 100</p>	<p>تحلیل و ارزیابی (56) مورد مواد قرارداد که جهت تعدیل مطابق به مواد (57 و 58) قرارداد به وزارت معادن ارائه گردیده، نظریات وزارت (100) در صد) تکمیل گردیده است، که همزمان با آغاز مذاکرات روی راپور مطالعات امکان سنجی پروژه، با کمپنی انجام خواهد شد.</p>	<p>تحلیل و ارزیابی (56) مورد پیشنهادی تعدیل مواد قرارداد معدن مس عینک از طرف کمپنی قراردادی طبق ماده (57 و 58) ارائه گردیده است.</p>
<p>٪ 100</p>	<p>کار اعمار کانالهای کنار سرک و پلچک ها در شهرک بیجاشده گان (100 در صد) تکمیل گردیده ، اعمار منار و وضو خانه مسجد شهرک بیجاشده گان معدن مس عینک قبل از معیاد معینه تکمیل گردیده است. صرف 10 فیصد پول پروژه باقی مانده که در احجام کاری سنگ کاری به متر مکعب محاسبه شده ولی قراردادی آن را به متر مربع تقاضا دارد ، به این صورت در کار شرکت مذکور کم کاری وانمود شده است.</p>	<p>تکمیل نمودن امور باقی مانده کانال ها، پلچک ها، تکمیل نمودن منار و وضو خانه مسجد شهرک بیجاشده گان معدن مس عینک.</p>

<p>٪ 100</p>	<p>اعزام (18) تیم به هفت زون اقتصادی کشور. تیم های ساحوی (18) گانه در برج سرطان 1395 عازم ساحه گردیده اند.</p>	<p>تجزیه کیمیاوی تحلیلی، پتروگرافی، منرالهای صنعتی، منرالوژی، سلاید سازی، آماده و تشخیص گردیده است. علت تطبیق 28 فیصد فعالیت چنین است قرار بود تا تیم های 19 گانه ساحوی به تاریخ اول جوزا 1395 عازم ساحه میگردیدند، اما نسبت طی مراحل نهائی بودجه انکشافی به تاریخ 4 سرطان 1395 عازم ساحه گردیدند .</p>	<p>تجزیه کیمیاوی تحلیلی، پتروگرافی، منرالهای صنعتی، منرالوژی، سلاید سازی، آماده نمودن نمونه ها غرض تشخیص.</p>	<p>تجزیه کیمیاوی تحلیلی، پتروگرافی، منرالهای صنعتی، منرالوژی، سلاید سازی، آماده نمودن نمونه ها غرض تشخیص.</p>
<p>٪ 72</p>	<p>جهت انجام سروی های جدید و ترتیب راپورها از مطالعات جیولوجیکی در هفت زون اقتصادی کشور، (19) تیم ساحوی تخنیکی به تعداد (2970) نمونه مواد معدنی را در لابراتوار ریاست سروی و جیولوجی و 178 نمونه را در ساحه تجزیه و تحلیل نموده اند.</p>	<p>تهیه و ترتیب راپور ها از مطالعات جیولوجیکی از هفت زون اقتصادی کشور توسط (19) تیم ساحوی.</p>	<p>تهیه و ترتیب راپور ها از مطالعات جیولوجیکی از هفت زون اقتصادی کشور توسط (19) تیم ساحوی.</p>	<p>تهیه و ترتیب راپور ها از مطالعات جیولوجیکی از هفت زون اقتصادی کشور توسط (19) تیم ساحوی.</p>
<p>٪ 100</p>	<p>به تعداد (11) شیت نقشه های جیولوجیکی ترسیم گردیده و جهت تشویق سرمایه گذاران ارایه گردیده است.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>
<p>٪ 100</p>	<p>به تعداد (11) شیت نقشه های جیولوجیکی ترسیم گردیده و جهت تشویق سرمایه گذاران ارایه گردیده است.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>	<p>ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.</p>

سروی و نقشه برداری (583) پنجمین و هشتمین و نهمین و دهمین تیم ساحوی جیولوجیکی احتمالاً کابینه کابینه

سروی جیولوجی اراضی افغانستان بطور مثبتیت کیفیت ذخایر منرالی به کابینه پنجمین و ششمین و هفتمین و هشتمین و نهمین و دهمین کابینه اختصاص یافته است.

اجرای سروی جیوفزیک به منظور کشف و تثبیت ساختمان‌ها داجسپ و دسترسی به منابع هایدروکاربن‌ها و انکشاف پروژه‌های نفت و گاز.

سروی جیوفزیک هوایی حوزه رسوبی کتوا، ادامه برمه کاری دو حلقه چاه در ساحه معدن گازدار یتیم تاق، تمدید 94.5 کیلومتر پایپ لاین گاز، سروی و دیزاین سرک سلطان کوت خواجه گوگردک.

<p>تعیین و تثبیت کوردینات به دواطلبی گذاشتن فعالیت های جیوفزیک در حوزه رسوبی کتوا و تثبیت دواطلب بهتر.</p>	<p>اعلان و پیشبرد پروسه دواطلبی، تعیین برنده دواطلب و انتقال تجهیزات در پروژه دو چاه استخراجی ناتکمیل 31 و 37 ساحه گاز دار یتیم تاق.</p>	<p>ادامه تمدید کار (94.5) کیلومتر پایپ لاین گاز خواجه گوگردک الی کود و برق مزار شریف.</p>	<p>سروی مقدماتی تخنیک، دیزاین و تهیه و ترتیب تخنیک (TOR) و به دواطلبی گذاشتن پروژه سرک یتیم تاق.</p>
<p>سروی مقناطیسی و گراویتی حوزه رسوبی کتوا به مساحت (40,000) کیلومتر که کار سروی آن تکمیل و مراحل تدارکاتی آن به اداره محترم تدارکات ملی فرستاده شده است. از اینکه تعیین و تثبیت کوردینات و به دواطلبی گذاشتن پروژه، اگر دواطلبی آن از طرف تدارکات ملی به انجام میرسید صدفیصد کار آن تکمیل میگردد، اما اینکه تاحال پروژه دواطلبی تکمیل نگردیده بناً 20٪ فیصد کار آن به پیش رفته و کار دواطلبی تحت جریان قراردادرد.</p>	<p>پروژه مذکور به اعلان سپرده شد، اما در نتیجه اعلان دواطلبی یک شرکت چینیائی برنده شده و عنقریب کار عملی پروژه آغاز میگردد.</p>	<p>جاینت های ولدینگ شده اضافه تر از (20) کیلو متر، کندن کاری به طول اضافه تر از (25) کیلو متر، هموار کاری مجموعاً (13299) متر مربع و تست التراسوند (UT) تعداد (2500) جاینت ولدینگ شده به شکل آزمایشی. بناً عدم امنیت در منطقه، اعتصاب کارمندان غرض تادیه نشدن معاشات شان، وزش طوفان های شدید و ریزش برف باران 70٪ فیصد باقی مانده آن تکمیل نگردیده است. کار بالای پروژه مذکور جریان دارد.</p>	<p>سروی مقدماتی تخنیک، دیزاین و تهیه و ترتیب تخنیک سرک مذکور به طول (13) کیلومتر تکمیل گردیده است.</p>
<p>20٪</p>	<p>50٪</p>	<p>30٪</p>	<p>100٪</p>

<p>با استفاده از منابع معدنی تولیدات (کود یوریا، برق و استخراج ذغال سنگ) در سطح کشور.</p>	<p>تولید 26300 تن کود یوریا، تولید 101.25 میلیون متر مکعب گاز، تولید 8078800 تن ذغال سنگ</p>	<p>تولید (83) کیلووات انرژی برق.</p>	<p>تولید (34592) سی و چهار هزار و پنج صد و نود و دو تن کود یوریا در تصدی کود برق مزارشریف.</p>	<p>تولید (101.25) یکصد و یک اعشاریه بیست و پنج میلیون متر مکعب گاز.</p>	<p>تولید (1130031) یک میلیون و یکصد و سی هزار و سی و یک تن ذغال سنگ.</p>	<p>٪ 100</p>	<p>٪ 100</p>	<p>٪ 100</p>	<p>٪ 145</p>	<p>تصدی کود برق مزار شریف طی سال مالی در حدود (112) یک صد و دوازده کیلووات برق تولید داشته، که بالاتر از پلان پیش بینی شده می باشد.</p>	<p>طی سال مالی 1395 بطور مجموع به مقدار (38847) سی و هشت هزار و هشت صد و چهل هشت تن کود یوریا تولید گردیده است.</p>	<p>در مجموع طی سال مالی 1395 به مقدار (152) یکصد و پنجاه و دو میلیون متر مکعب گاز طبیعی تولید گردیده است؛</p>	<p>طی سال مالی 1395 بطور مجموعی به مقدار (1640503) یک میلیون و شصت و چهل هزار و پنجصد و سه تن ذغالسنگ تولید گردیده است.</p>
<p>انتقال گاز ترکمنستان به افغانستان، پاکستان و هندوستان</p>	<p>اشتراک در مذاکرات و بحث و چاره سازانه و هماهنگی ها، توافقنامه ها، محتوا و پروژة تاپی</p>	<p>تحلیل و بازنگری رهنمود تدارکاتی، عملیاتی و منابع بشری پروژه تاپی.</p>	<p>تهیه مسوده موافقت نامه کشور میزبان طبق دستور کار پروژه تاپی.</p>	<p>٪ 70</p>	<p>٪ 100</p>	<p>دو رهنمود تدارکاتی و منابع بشری، تدوین و بعد از ارائه نظریات بالای آن، به کمپنی تاپی لمیتد ارسال شده است همچنان کار بالای رهنمود عملیاتی جریان دراد که 30 فیصد باقی مانده را در برمیگیرد.</p>	<p>طرح اولین موافقتنامه با چارچوب آن تدوین و تنظیم شده است.</p>						
<p>مقرره ها مربوط معدنکاری، چارچوب صنایع استخراجی، پلان صنایع استخراجی</p>	<p>تهیه پالیسی های صنایع استخراجی</p>	<p>تهیه مسوده پالیسی ملی منرالها.</p>	<p>٪ 100</p>	<p>طرح مسوده ابتدای پالیسی ملی منرالها که جزء نیاز مبرم جامعه و ضرورت سکتور معادن بوده، به همکاری پروژه آدم سمیت به پایه اکمال رسیده است.</p>									

<p style="text-align: center;">٪ 100</p>	<p>مسوده چارچوب صنايع استخراجى كه قبلاً توسط وزارت معادن به همكارى مشاورين داخلى وخارجى آغاز گردیده بود به اتمام رسیده است.</p>	<p>ادامه كار بالای طرح و ترتيب مسوده چارچوب صنايع استخراجى.</p>	<p style="text-align: center;">تجهيز صنايع چارچوب</p>
<p style="text-align: center;">٪ 100</p>	<p>طرح ابتدایى مسوده مقررہ ذغال سنگ نظر به پلان پيش بينى شده توسط رياست خدمات حقوقى تهیه و نهایی گردیده است.</p>	<p>تهیه طرح ابتدایى مسوده مقررہ ذغال سنگ.</p>	<p style="text-align: center;">تهیه طرح ابتدایى مسوده مقررہ ذغال سنگ</p>
<p style="text-align: center;">٪ 100</p>	<p>پروسه تدقیق طرح ابتدایى مقررہ تخنىكى معدنكارى نهایی و نظريات انجیران درج مقررہ گردیده است.</p>	<p>تدقیق و نهایی سازى مقررہ تخنىكى معدنكارى.</p>	<p style="text-align: center;">تجهيز و تدقیق طرح ابتدایى مقررہ تخنىكى معدنكارى</p>

<p>٪: 100</p>	<p>موضوع تدقیق و بررسی مقررہ استفادہ از مواد منفجرہ در امور معدنکاری با وزارت عدلیہ صورت گرفته و طی جلسات متعدد روی مواد اختلافی با وزارت های صحت عامہ و کار و امور اجتماعی بحث صورت گرفته است، کہ از جانب وزارت صحت عامہ تأیید و فعلاً روی نقاط اختلافی با وزارت کار و امور اجتماعی در سطوح بالا بحث ها ادامه دارد.</p>	<p>پیگیری و نہایی سازی تدقیق مقررہ استفادہ از مواد منفجرہ با وزارت محترم عدلیہ.</p>		
<p>٪: 100</p>	<p>مقررہ صحت و ایمنی معادن در وزارت محترم عدلیہ با اشتراک نماینده گان ادارات ذیربط مورد بحث قرار گرفته، نظریات شان اخذ، درج مسودہ گردیدہ و بعد از بررسی و بازنگری آن توسط وزارت عدلیہ بہ کمیٹہ قوانین ارسال گردید کہ تحت بررسی آن قراردادار .</p>	<p>طی مراحل مقررہ صحت و ایمنی معادن.</p>		
<p>٪: 100</p>	<p>مسودہ ابتدائی مقررہ معاش امتیازی بعد از کسب نظریات انجینیران معادن نہائی گردیدہ و بہ وزارت مالیه و از طریق کاپی بہ وزارت عدلیہ ارسال شدہ است.</p>	<p>طرح و ترتیب مسودہ ابتدائی مقررہ معاش امتیازی انجینیران معادن.</p>		
<p>٪: 100</p>	<p>طرح ابتدائی مسودہ مقررہ مالی معادن تہیہ و مجدداً از جانب ریاست های ذیربط مورد باز نگری قرار گرفته است .</p>	<p>تہیہ طرح ابتدائی مسودہ مقررہ مالی معادن.</p>		
<p>٪: 20</p>	<p>استراتیژی تشویق سرمایہ گذاری توسط همکاران بین المللی وزارت معادن و پترولیم ترتیب داده شدہ کہ این ستراتیژی سازگار بر وضعیت سرمایہ گذاری افغانستان نبودہ بناً کار بالای ستراتیژی مذکور توسط ریاست تشویق سرمایہ گذاری وزارت معادن و پترولیم دوبارہ آغاز گردیدہ است .</p>	<p>تہیہ و ترتیب استراتیژی سرمایہ گذاری.</p>		
<p>٪: 100</p>	<p>پلان تطبیقی سنگ های قیمتی در همکاری با وزارت محترم تجارت و صنایع، با در نظر داشت نظریات سکتور خصوصی ترتیب و آماده گردیدہ است.</p>	<p>تہیہ پلان تطبیقی سنگ های قیمتی و نیمہ قیمتی افغانستان.</p>	<p>تشریح سرمایہ گذاری</p>	<p>افزایش سرمایہ گذاری در صنایع استخراجی.</p>

<p>٪ 50</p>	<p>میکانیزم مذکور به صورت کلپ تصویر، معرفی آخذه الکترونیکی نظر به پلان پیش بینی شده ترتیب شده اما نسبت از اینک کلپ مذکور توسط سخن گوی اسبق این وزارت ترتیب شده است از نشر تلویزیون باز مانده اما این کلپ به زود ترین فرصت توسط سخن جدید تهیه به دست نشر خواهد رسید .</p>	<p>ایجاد میکانیزم برای درج شکایات و حل منازعات فعالیت های معدنکاری مانند خط تلفونی مستقیم و خاص (hotline)، صندوق شکایات وغیره.</p>		
<p>٪ 100</p>	<p>مطابق به پلان ایجاد سیستم کمپیوتری (دیتابس) مدیریت مالی برای جمع آوری عواید صنایع استخراجی کشور تکمیل گردیده است.</p>	<p>ایجاد سیستم کمپیوتری (دیتابس) مدیریت اطلاعات مالی برای مدیریت و جمع آوری عواید صنایع استخراجی کشور.</p>		
<p>٪ 157</p>	<p>برنامه های مختلف ارتقا ظرفیت در بخش های تخنیکي ومسلکی برای بیشتر از (500) پنجصد کارمند داخل وزارت و ولایات تدویر یافته، که با اخذ اسناد به پایان رسیده است.</p>	<p>ارتقاء ظرفیت و انتقال مهارت ها برای (319) سه صد و نزده تن از کارمندان وزارت در بخش معدنکاری تخنیکي معادن و نفت و گاز.</p>	<p>ارتقاء ظرفیت و انتقال مهارت ها برای 394 تن از کارمندان وزارت در بخش معدنکاری تخنیکي معادن و نفت و گاز و رهبری مدیریت منابع بشری</p>	<p>ارتقاء ظرفیت تمام کارمندان وزارت در مرکز و ولایات.</p>
<p>٪ 100</p>	<p>برنامه ارتقا ظرفیت برای بیشتر از (75) تن کارمند وزارت در بخش مدیریت منابع بشری، تکنالوژی معلوماتی و رهبری دایر گردیده است.</p>	<p>برنامه ارتقا ظرفیت برای (75) تن کارمندان وزارت در بخش مدیریت منابع بشری، تکنالوژی معلوماتی و رهبری.</p>	<p>ارتقاء ظرفیت و انتقال مهارت ها برای 394 تن از کارمندان وزارت در بخش معدنکاری تخنیکي معادن و نفت و گاز و رهبری مدیریت منابع بشری</p>	<p>ارتقاء ظرفیت تمام کارمندان وزارت در مرکز و ولایات.</p>
<p>90.4 ٪ 5</p>	<p>فیصدی پیشرفت</p>	<p>مجموع فعالیت ها (48)</p>		<p>مجموع</p>

شماره	طبقه بندی فعالیت	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
1	احصائیه	1. بازرسی فنی و تخنیکي ، ارزیابی اضرار محیط زیستی و اجتماعی معادن در (10) ولایت کشور.	ستندرد سازی فعالیت های معدنکاری صورت گرفته و شفافیت در مدیریت قرار داد های معادن در کشور بوجود آمده است.
2	ارتقای ظرفیت	1. ارتقاء ظرفیت و انتقال مهارت ها برای (319) سه صد و نژده تن از کارمندان وزارت در بخش معدنکاری تخنیکي معادن و نفت و گاز.	ظرفیت کارمندان وزارت معادن و پترولیم ارتقا نموده است.
		2. برنامه ارتقا ظرفیت برای (75) تن کارمندان وزارت در بخش مدیریت منابع بشري ، تکنالوژی معلوماتی و رهبری.	ارتقا ظرفیت کارمندان وزارت معادن و پترولیم.
3	انکشاف پالیسی و پلانگذاری	1. تهیه مسوده موافقت نامه کشور میزبان طبق دستور کار پروژه تاپی.	موافقتنامه جهت تهیه و تدارک خدمات، اجناس ، منابع بشري و انجام سروی ها در داخل قلمرو افغانستان از جانب پروژه تاپی آماده شده است.
		2. تهیه مسوده پالیسی ملی منرالها؛	مسوده پالیسی ملی منرال ها تهیه شده است.
		3. تهیه پالیسی مالی منرال ها.	به منظور افزایش عواید دولت پالیسی مالی منرال ها تهیه شده است.
		4. تهیه مسوده پالیسی کود یوریا در مسیر پروژه تاپی.	مسوده پالیسی تولید کود کمیایوی در مسیر

پایپ لاین تاپی تهیه شده است.	
مسوده پالیسی ملی نفت و گاز تهیه شده است.	5. تهیه مسوده پالیسی ملی نفت و گاز.
پالیسی مالی پترولیم تهیه شده است؛	6. تهیه پالیسی مالی نفت و گاز.
ماسترپلان انکشاف گاز تهیه شده است.	7. نه‌ای سازی تهیه ماستر پلان گاز.
سند چارچوب صنایع استخراجی نه‌ایی گردیده است.	8. ادامه کار بالای طرح و ترتیب مسوده چارچوب صنایع استخراجی.
اولویت های صنایع استخراجی تشخیص گردیده است.	9. شناسایی، طرح و ترتیب اولویت های صنایع استخراجی.
پلان استراتیژیک وزارت تهیه گردیده است.	10. شناسائی اولویت های استراتیژیک و تعیین فعالیت های عمده وزارت.
ترتیب چارچوب حقوقی ذغال سنگ.	11. تهیه طرح ابتدایی مسوده مقررہ ذغال سنگ.
مقررہ تخنیک‌ی معدنکاری نه‌ایی شده است.	12. تدقیق و نه‌ایی سازی مقررہ تخنیک‌ی معدنکاری.
از ستفاده غیر مجاز مواد منفجره جلوگیری بعمل آمده است.	13. پیگیری و نه‌ایی سازی تدقیق مقررہ استفاده از مواد منفجره با وزارت محترم عدلیه.
چارچوب حقوقی به منظور حفظ صحت و ایمنی در فعالیت های معدنکاری توسط ریاست خدمات حقوقی تهیه گردیده است.	14. طی مراحل مقررہ صحت و ایمنی معادن.
مقررہ معاش به منظور	15. طرح و ترتیب مسوده ابتدایی مقررہ معاش

تشویق انجیران تهیه گردیده است.	امتیازی انجیران معادن.		
چارچوب حقوقی مالی برای سکتور معادن کشور تهیه گردیده است.	16. تهیه طرح ابتدایی مسوده مقرر مالی معادن.		
پلان کاری سکتور سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی تهیه گردیده است.	17. تهیه پلان تطبیقی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی افغانستان.		
عواید دولت ازدیاد یافته است.	1. جمع آوری مبلغ (280000000) دو صد هشتاد میلیون افغانی عواید حاصله از درک قرارداد های جدید و قرارداد های قبلاً عقد شده.	جمع آوری عواید	4
معلومات جیو لوجیکی جمع اوری و منابع منرالی شناسائی گردیده است.	1. اعزام (18) تیم به هفت زون اقتصادی کشور.	سروری و دیزاین	5
برای اعمار پروژه نفت و گاز زمینه سازی صورت گرفته است.	2. سروری مقدماتی تخنیکی، دیزاین و تهیه و ترتیب تخنیکی (TOR) و به داوطلبی گذاشتن پروژه سرک یتیم تاق.		
معلومات جیولوجیکی جهت جذب سرمایه گذاری غنی سازی شده است.	3. تهیه و ترتیب راپور ها از مطالعات جیولوجیکی از هفت زون اقتصادی کشور توسط (19) تیم ساحوی.		
بانک معلوماتی غنی گردیده و در اختیار متشبهین قرار داده شده است.	4. ترسیم (10) شیت نقشه های جیولوجیکی.		
زمینه سازی برای انکشاف و استخراج معادن نفت و گاز در	5. تعیین و تثبیت کوردینات به داوطلبی گذاشتن فعالیت های جیوفزیکی در حوزه رسوبی کتواز و تثبیت داوطلب بهتر.		

ساحه مذکور صورت گرفته است.			
ازدیاد انرژی برق از محصولات داخلی	1. تولید (83) کیلووات انرژی برق.	عرضه خدمات	6
تدارک کود یوریا برای دهاقین کشور	2. تولید (34592) سی و چهار هزار و پنجصد و نود و دو تن کود یوریا در تصدی کودبرق مزارشریف.		
ازدیاد کود یوریا در فابریکه کود برق مزار شریف .	3. تولید (101.25) یکصد و یک اعشاریه بیست و پنج میلیون متر مکعب گاز.		
ازدیاد عواید ملی از بابت استخراج زغال سنگ و فراهم آوری مواد سوخت در کشور.	4. تولید (1130031) یک میلیون و یکصد و سی هزار و سی و یک تن ذغال سنگ.		
شرایط و امکانات زندگی بهتر برای کارگران معدن مس عینک مهیا گردیده است.	1. تکمیل نمودن امور باقی مانده کانال ها، پلچک ها، تکمیل نمودن منار و وضو خانه مسجد شهرک بی جاشدگان معدن مس عینک؛	فعالیت های ساختمانی	7
در مدیریت قرار داد های معادن کشور شفافیت بوجود آمده است.	1. محاسبه احجام و تنظیم و بازرسی امور تولیدی (20) شرکت معدنکاری؛	تفتیش و بررسی مالی و تخنیکی معادن به منظور شفافیت و مستند سازی معادن در سطح کشور	8
تحلیل و ارزیابی مطالعات تخنیکی - اقتصادی جهت استخراج مس عینک از طرف شرکت صورت گرفته است؛	1. تحلیل و ارزیابی مطالعات تخنیکی - اقتصادی تعدیل شده پروژه مس عینک که از طرف کمپنی (MJAM) به وزارت معادن و پترولیم تسلیم داده شده است.	استخراج مس عینک به منظور رشد اقتصادی کشور	9

<p>در رابطه به (56) مورد پیشنهادی تحلیل و ارزیابی صورت گرفت است.</p>	<p>2. تحلیل و ارزیابی (56) مورد پیشنهادی تعدیل مواد قرارداد معدن مس عینک از طرف کمپنی قراردادی طبق ماده (57 و 58) ارائه گردیده است؛</p>		
<p>با نصب ترازو در مسیر شاهراه ولایت هرات و میدان وردک، شفافیت در عرصه جمع آوری عواید بوجود آمده است.</p>	<p>1. نصب و منتاژ سه پایه ترازوی تناژ بلند در دو ولایت (هرات و میدان وردک) و خرید زمین برای نصب یک ترازو تناژ بلند در ولایت ننگرهار.</p>	<p>مبارزه با فساد</p>	<p>10</p>
<p>با ایجاد دیتابیس از ضیاع عواید جلوگیری شده و شفافیت در جمع آوری عواید صنایع استخراجی بوجود آمده است.</p>	<p>2. ایجاد سیستم کمپیوتری (دیتابیس) مدیریت اطلاعات مالی برای مدیریت و جمع آوری عواید صنایع استخراجی کشور.</p>		

تحلیل گزارش

ب: فعالیت های در حال اجرا

1. تفتیش و بازرسی از فعالیت های فنی،تخنیکی صحت ایمنی ، محیط زیستی و اجتماعی معدنکاری معادن قرارداد شده و شناسایی معادن خود سر در پنج زون کشور توسط 50 گروپ از مفتیشین و متخصصین معادن،

نسبت مشکلات امنیتی و عدم همکاری ارگانهای امنیتی 13 فیصد باقی مانده آن تکمیل نگردیده و در حال اجرا می باشد.

2. تفتیش و بررسی امور مالی سه تصدی (کود برق مزار شریف، افغان گاز، ذغال سنگ شمال) و 19 واحد اداری از جمله بدخشان، سمنگان، بلخ، کابل، تخار، کندز، بغلان، بامیان، پروان، کاپیسا، لوگر، پکتیا، هرات، نیمروز، غور، خوست، آمریت برکیت کابل و آمریت بریکیت بلخ به شمول مرکز وزارت، نسبت مشکلات امنیتی در دو ولایت تفتیش و بررسی صورت نگرفته است که 5 فیصد مجموع فیصدی را تشکیل میدهد تکمیل نگردیده و در حال اجرا می باشد.

3. تجزیه کیمیاوی تحلیلی، پتروگرافی، منرالهای صنعتی، منرالوژی، سلاید سازی، آماده نمودن نمونه ها غرض تشخیص، به نسبت کمبود بودجه، تیم های مربوطه به وقت وزمان معینه به ساحه رفته نتوانستند.

4. ادامه تمديد کار 94.5 کیلومتر پایپ لاین گاز خواجه گوگردک - کود و برق مزار شریف که طی سال مالی 1395. فیصدی کار در هر سال 30 کیلومتر می باشد.

5. تعیین و تثبیت کوردینات به دواطلبی گذاشتن فعالیت های جیوفزیکي در حوزه رسوبی کتواز و تثبیت داوطلب بهتر.

6. تحلیل و بازنگری رهنمود تدارکاتی، عملیاتی و منابع بشری پروژه تاپی، به کمپنی تاپی لمیتد ارسال شده است و کار بالای رهنمود عملیاتی از جانب کمپنی تاپی لمیتد آغاز گردیده که در ربع آینده تکمیل میگردد.

7. حفر چاه عمیق آب آشامیدنی برای ریاست های ولایات غزنی و پروان، به نسبت عدم دریاقت داوطلب واجد شرایط مطابق پلان تطبیق نگردیده است.

8. اعمار تعمیر آمریت معادن و لایت کاپیسا، به نسبت داشتن مشکلات حقوقی زمین مربوطه در ولایت نورستان مطابق پلان اجراءات صورت نگرفته است.

9. اعلان و پیشبرد پروسه داوطلبی، تعیین برنده داوطلب و انتقال تجهیزات در ساحه گاز دار یتیم تاق، بخش به اعلان سپردن کمپنی نظارت کننده، از کار های انجام شده کمپنی چینائی است که در ساحه صورت گرفته است.

10. استراتیژی تشویق سرمایه گذاری توسط همکاران بین المللی وزارت معادن و پترولیم ترتیب داده شده که این استراتیژی به علت سازگار نبودن بر وضعیت سرمایه گذاری افغانستان کشور بناً کار بالای استراتیژی مذکور توسط ریاست تشویق سرمایه گذاری وزارت معادن و پترولیم دوباره آغاز گردیده است .

11. نظر به پلان پیش بینی شده گروه کاری متشکل از ریاست های پالیسی، کادستر، تفتیش معادن، تشویق سرمایه گذاری، خدمات حقوقی و ریاست عمومی پترولیم، به منظور برگذاری نشست و تعقیب این پلان مبارزه علیه فساد اداری پیشنهاد تحت عنوان مقام وزارت ترتیب شده تا یکی از معینان محترم این وزارت به حیث ریس کمیته تعیین گردد.

12. میکانیزم مذکور به صورت کلپ تصویر، معرفی آخذة الکترونیکی نظر به پلان پیش بینی شده ترتیب شده اما نسبت از اینک کلپ مذکور توسط سخن گوی سابق این وزارت ترتیب شده است از نشر تلویویژون باز مانده اما این کلپ به زود ترین فرصت توسط سخن جدید تهیه به دست نشر خواهد رسید .

ج: فعالیت های آغاز نا شده: موجود نیست

د: فعالیت های معطل شده: قرارداد های اعلان شده معادن

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
1. عدم موجودیت امنیت سرتاسری در کشور جهت تفتیش و بررسی از معادن کشور	تشریک مساعی جهت تامین امنیت مفتشین وزارت معادن و تامین امنیت ساحات معادن
2. عدم هماهنگی های لازم جهت استخدام و طی مراحل تشکیل این وزارت از جانب نهادهای ذیدخل. مانند: کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی و سایر نهادهای مربوط.	توقع همکاری های بیشتر از جانب نهادهای بیرونی در خصوص استخدام کارمندان وطنی مراحل تشکیل این وزارت.
3. زمان گیر بودن پروسه از استخدام از جانبی دفتر اصلاحات ادار و خدمات ملکی (CBR)	همکاری هرچه بیشتر در خصوص استخدام و تطبیق استخدام بست های تحت شرایط اصلاحات ادار و خدمات ملکی CBR .
رفتن عقد قرارداد های معادن به پروسه داوطلبی از طریق تدارکات ملی یکی از چالش های عمده این وزارت به شمار می رود چون داوطلبی و عقد قرارداد های معادن به صورت گسترده با پروژه های دیگر متفاوت بوده بنأ این پروسه در عمل کرد فعالیت های وزارت معادن و پترولیم کندی را ایجاد نموده است.	عقد قرارداد ها مطابق به قانون معادن کشور به عهده و مسولیت وزارت معادن و پترولیم بوده، بنأ امید تا در قسمت غور و بررسی صورت گیرد

برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی 1396

- 1- نهائی سازی مسوده پالیسی ملی منرال ها و نفت و گاز .
- 2- نهائی سازی سند چارچوب صنایع استخراجی (EIDF).
- 3- ادامه کار بالای پلان ستراتیژیک وزارت.
- 4- ادامه نظرخواهی در رابطه به (NPP) برنامه های دارای اولویت.
- 5- طرح و ترتیب یک پالیسی سیستم مدیریت معلوماتی (IT).
- 6- بررسی ابعاد حقوقی 30 دوسیه ،تعدیل 10 ماده قانون معادن از جمع 117 ماده آن و نهائی سازی چهار مقررہ سکتور. معادن .
- 7- تولیدات 40000 هزار تن کود یوریا ، 120 میلیون کیلووات. برق، 142000 هزار متر مکعب گاز طبیعی ، 18000 هزار تن سمنت و 1000000 تن ذغال سنگ.

- 8- سروی و نقشه برداری (509) کیلو متر مربع ساحات جیولوجیکی منابع احتمالی منرالی و مطالعات جیولوجیکی محیط زیستی در کشور.
- 9- ارتقاء ظرفیت به تعداد (1189) تن از کارمندان اناث و ذکور در بخش های مختلف آموزشی در سطح وزارت.
- 10- نظارت و بازرسی فنی و تخنیکی 1200 مورد در 300ساحه معدنی.
- 11- تفتیش و بررسی مالی 34 واحد اداری وزارت معادن و پترولیم.
- 12- طی مرحراحل 150 قرار داد و اجازه نامه مواد ساختمانی و جمع آوری عواید به مبلغ 800 میلیون افغانی.
- 13- آغاز مذاکرات مجدد نهائی سازی مطالعات امکان سنجی باجانب کمپنی چینائی ، تحقق مصوبات شماره 29,33 و 13 شورای محترم وزیران و کابینه دولت جمهوری اسلامی افغانستان در چهار مرحله مبنی بر توزیع زمین و پرداخت جبران خساره، تکمیل نمودن اعمار زیربناها در چهار مرحله و اعمار دیوار های استنادی در شهرک بیجاشده گان مس عینک ولایت لوگر.
- 14- انتقال سامان آلات و تجهیزات داغمه از 13 نقطه ساحه گاز دار به مرکز شبرغان.
- 15- سروی سایزمکی هوائی و جازبوی 40000 هزار کیلو متر مربع ساحه کتواز.
- 16- قیریزی 13 کیلو مترسرك جداشده از سلطان کود الی معادن خواجه گوگردک و یتیم تاق.
- 17- کار های باقی مانده 94.5 کیلو متر پایپ لاین از معدن خواجه گوگردک الی کود برق مزار شریف به طول 35 کیلومتر به پیش خواهد رفت.
- 18- ایجاد و بازسازی تاسیسات و زیربناهای 6 واحد اداری وزارت معادن و پترولیم.
- 19- طرح و ترتیب یک دیتابس عمومی در سطح وزارت (IT)
- 20- وصل نمودن 5 واحد اداری وزارت به شبکه مرکز

ضمیمه شماره (1): عواید سال مالی 1395 (به افغانی) (عواید مقایسوی سال 1394 و 1395)

ملاحظات	فیصدی ازدیات / کاهش عواید		تحقق عواید سال 1395	عواید پیش بینی شده سال 1395	فیصدی ازدیات / کاهش عواید		تحقق عواید سال 1394	عواید پیش بینی شده سال 1394	منابع عایداتی	شماره
	کاهش	ازدیات			کاهش	ازدیات				
		100%	9,633	9,633		100%	1,205	0	فروش محصولات زراعتی	1
			0	0	4.17%		3,645,807	3,500,000	فروش تجهیزات تخنیکي و وسایط نقلیه	2
		114%	954,788,097	446,133,255	10.83%		381,159,027	427,429,968.78	فیس حق الامتیاز استخراجی یا رویالیتی	3
		42%	3,707,193	2,609,090	17.60%		1,648,097	2,000,000	فیس جریمه استخراجی	4
	7%		23,344,029.29	25,090,890	23.71%		152,580,400.32	200,000,000	کرایه سطح زمین استخراجی	5
		67.7%	2,629,966	1,568,000	11.27%		1,774,688	2,000,000	فیس داوطلبی استخراجی	6
		74.8%	1,572,806	900,000		100%	1,281	0	عواید متفرقه	7
		43.1%	104,491	73,000	3.79%		384,841	400,000	باز پرداخت معاشات و مصارفات سال گذشته	8
	0.4%	107.4%	986,156,215.29	476,383,868	14.84%	0.02%	541,195,346	635,329,968.78	مجموعه عواید به افغانی	

ضمیمه شماره (2)؛ بودجه عادی و انکشافی سال مالی 1395

مصرف سالانه بودجه		پلان بودجه	نوع بودجه
به فیصد	به مبلغ		
99%	506,266,936.00	512,050,000.00	بودجه عادی
37.57%	1,416,705,392.20	3,771,106,457.00	بودجه انکشافی
44.9%	1,922,972,328.20	4,283,156,457.00	بودجه مجموعی

نوت:

بودجه انکشافی: در قسمت بودجه انکشافی مبلغ (12,645,347) دالر از پروژه های انکشافی نظر به بررسی وسط سال مالی که توسط وزارت محترم مالیه صورت گرفته تنقص گردیده.

بودجه عادی: در برنامه 323 کود 224 مبلغ (10,342,387) افغانی از بابت حفظ و مراقبت ، در برنامه 323 کود 210 مبلغ (4,125,150) افغانی و در برنامه 321 کود 210 مبلغ (1,600,000) افغانی از بابت تفاوت معاشات سوپراسکیل از کود اصلاحات اداری ، در برنامه 324 کود 220 مبلغ (6,497,209) افغانی بابت بازپرداخت مالیاتی قرارداد هشت حلقه چاه گازدار شبرغان ومبلغ (7,000,000) افغانی در کود 250 برنامه 323 تزئید صورت گرفته.

ضمیمه شماره (۳)؛ تشکیل سال 1394 و 1395 وزارت معادن و پترولیم

ملاحظات	تعداد شرکت های مختلط	تعداد تصدی ها	تعداد نمایندگی های خارجی	تعداد نمایندگی های ولایتی	تعداد مشاوریت ها	تعداد ریاست های مرکزی بست 1 و 2	تعداد معینیت ها	
		4 تصدی	.	34 ولایت	3 مشاور	28 ریاست	3 معینیت	تشکیل سال 1394
		4 تصدی	.	34 ولایت	3 مشاور	28 ریاست	3 معینیت	تشکیل سال 1395

بخش کارکنان مرکزی

تشکیل منظور شده 139۴	اصل تشکیل	مجموع	
مامورین و استادان	1481	مرد	918
		زن	174
اجیران	1223	مرد	1033
		زن	125
نظامیان	.	مرد	.
		زن	.
مجموع	2704	مرد	1951
		زن	299
کارکنان مرکزی	ماهور/استاد	مرد	522
		زن	125
	اجیر	مرد	346
		زن	59
نظامی	مرد	.	
	زن	.	
مجموع	1417	مجموع	1052
		مرد	396
		زن	49
		مرد	687
کارکنان ولایتی	ماهور	مرد	0
		زن	0
	اجیر	مرد	66
		زن	66
نظامی	مرد	0	
	زن	0	
مجموع	1287	مجموع	1198
		مرد	.
کارکنان نمایندگی های خارجی	ماهور	مرد	.
		زن	.
	اجیر	مرد	.
		زن	.
نظامی	مرد	.	
	زن	.	
مجموع	.	مجموع	.
		مرد	.
کارکنان شامل ریفرم PRR ، رتب و معاش	مرکز	مرد	868
		زن	184
	ولایات	مرد	1083
		زن	115
مجموع	2250	مجموع	2250
		مرد	.

بخش کارکنان ولایتی:

تعداد کارکنان							موقعیت	مجموع	تعداد کارکنان							موقعیت	مجموع	تعداد کارکنان							موقعیت
مجموع		نظامیان		اجیر		مامور			نظامیان		اجیر		مامور		نظامیان			اجیر		مامور					
زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن			مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد			زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد		
19	0	0	0	7	0	12	میدان وردک	19			1	6	0	12	بامیان	13			0	5	1	7	کابل		
8	0	0	0	3	0	5	پکتیا	20			1	6	1	12	تخار	44			3	13	1	27	بلخ		
17	0	0	1	6	0	11	پنجشیر	685			55	498	41	91	جوزجان	16			1	4	1	10	کندهار		
11	0	0	0	5	0	6	سرپل	7			0	3	0	4	کاپیسا	38			1	15	2	20	هرات		
7	0	0	0	3	0	4	بادغیس	9	0	0	0	3	0	6	پکتیکا	31			0	12	0	19	ننگرهار		
10	0	0	0	5	0	5	ارزگان	16	0	0	0	7	0	9	خوست	16			1	7	0	8	کندهار		
7	0	0	0	3	0	4	زابل	16	0	0	0	7	0	9	کنر	15			1	5	0	9	بغلان		
7	0	0	0	3	0	4	دایکندي	7	0	0	0	3	0	4	نیمروز	20			1	5	1	13	بدخشان		
17	0	0	0	7	0	10	فاریاب	13	0	0	0	6	0	7	هلمند	21			0	7	0	14	لوگر		
11	0	0	0	5	0	6	نورستان	7	0	0	0	3	0	4	فراه	18			0	6	0	12	غزنی		
								18	0	0	0	6	0	12	سمنگان	21			0	8	1	12	پروان		
								6	0	0	0	2	0	4	غور	7			0	3	0	4	لغمان		

مجموع کل ولایات

مجموع کل		نظامی		اجیر		مامور	
115	زنان	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد

1083	مردان	0	0	66	687	49	396
------	-------	---	---	----	-----	----	-----